

Kampania wyborcza Partii Postępowej USA

NOWY JORK (PAP). — Partia Postępowa USA w dalszym ciągu walczy o możliwość zapoznania narodu amerykańskiego z pomocą radia i telewizji ze swym programem wyborczym i kandydatami, wysuniętymi na stanowisko prezidenta i wiceprezidenta. W wyniku protestów Partii Postępowej przeciwko dyskryminacji słyszanej wobec niej przez stacje radiowe i telewizyjne z pogwałceniem ustawy federalnej, na podstawie której wszyscy kandydaci powinni mieć w kampanii wyborczej jednako prawo, federalna komisja do spraw łączności znu-

żona była wydać zarządzenie głównym stacjom radiowym i telewizyjnym, by działały zgodnie z obowiązującą ustawą. Jednakże zarządzenie to jest nadal ignorowane. Dnia 4 sierpnia sekretarz krajowego komitetu Partii Postępowej USA Baldwin oświadczył, że partia wystosowała do stacji radiowych i telewizyjnych listy, w których stwierdza, że wejście na drogę sądową, by zmusić je do podporządkowania się zarządzeniu komisji federalnej do spraw łączności.

Amerykańska prasa reakcyjna i radio zaledwie wspomina o udziale Partii Postępowej w wyborach prezydenckich. Wielu obserwatorów zaznacza, że podczas gdy w 1948 roku przedstawiciele partii demokratycznej i republikańskiej walczyli przeciwko Partii Postępowej przy pomocy represji i oszczerstw, to w bieżących wyborach prezydenckich obie partie zorganizowały spisek milczenia wokół kampanii wyborczej Partii Postępowej USA.

Amerykanie zwalniają zbrodniarzy wojennych

BERLIN (PAP). Radio hamburskie podało, że władze amerykańskie w Niemczech zachodnich zwolniły 27 lipca z więzienia w Landsbergu byłego generała hitlerowskiego Reinhardta. Reinhardt został skazany po wojnie na 15 lat więzienia.

Senat irański zwleka z udzieleniem pełnomocnictw Mossadikowi

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Teheranu, że przyjęta przez irański parlament ustawa o udzieleniu pełnomocnictw Mossadikowi nadzwyczajnych pełnomocnictw i nabierająca mocy prawnej dopiero po zatwierdzeniu jej przez

Lud Francji domaga się uwolnienia 11 patriotów więzionych w Tulonie

PARYŻ (PAP). — Jak donosi dziennik „L'Humanite”, prokurator Quercin odrzucił wnioski 11 uwiezionych patriotów w Tulonie o wypuszczenie ich na wolną stopę.

Dziennik podkreśla, że nie mogą przedstawić uwiezionym patriotom żadnych konkretnych zarzutów, widząc sądownie uważają, że fakt przynależności do partii komunistycznej jest całkowicie wystarczającym powodem dla przetrzymywania ich w więzieniu. Wynika to zwiastująca z motywoów, na podstawie których prokurator Quercin odmówił zwolnienia dyrektora pisma „Le Petit Varois” — Luciano.

Dziennik pisze, iż władze dają przy pomocy oszczerstw i kłamstw do zmontowania w Tulonie procesu, który odbył się przed sądem wojskowym przy drzwiach zamkniętych. Represje wobec patriotów tulońskich wywołują głębokie oburzenie szerokich warstw ludności Francji. W czasie dorocznego uroczystości, zorganizowanych w Marsylii przy dzienniku „La Marseillaise” 50 tysięcy osób wypowiedziało się za natychmiastowym zwolnieniem 11 patriotów przebywających w więzieniu tulońskim. Zebrano kilka tysięcy podpisów pod petycją, domagającą się zwolnienia aresztowanych patriotów. Liczne wieczerki odbywają się w całym departamencie Var.

Kongres spółdzielczości samopomocowej opracuje wytyczne i zadania dla gminnych placówek skupu i zaopatrzenia

WARSZAWA (PAP). — Jak informuje Centrala Rolnicza Spółdzielni, w dniach 24 — 26 bm. odbędzie się w Warszawie I kongres spółdzielczości zaopatrzenia i skupu gminnych spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, który oceni dotychczasową działalność spółdzielczości samopomocowej, wytyczy kierunek dalszego rozwoju i wybierze władze CRS.

Będzie to ważne wydarzenie w życiu wsi. Spółdzielczość zaopatrzenia i skupu stała się bowiem dzięki troskliwej opiece państwa ludowego wielką organizacją gospodarczą społeczną, stanowiącą jeden z doniosłych czynników w życiu wsi. Na terenie całego kraju działa 2.835 gminnych spółdzielni, które zrzeszają łącznie ponad 3 miliony członków. Działalność gminnych spółdzielni obejmuje w tej chwili niemal wszystkie dziedziny zaopatrzenia wsi i skupu produktów rolnych i hodowlanych. Spółdzielnie prowadzą ponad 30 tys. różnego rodzaju sklepów w gromadach i ponad 40 tys. punktów skupu. Sklepy gminnych spółdzielni zaopatrują chłopów we wszelkiego rodzaju towary przemysłowe —

konsumpcyjne, towary gospodarskie domowego, inwestycyjne i inne, potrzebne do prowadzenia gospodarstwa rolnego, a punkty skupu zakupują od chłopów nadwyżki produkcji ziemiopłodów, żywności, włókna, skóry i inne produkty hodowlane, a nawet złom i odpadki.

Poza tym spółdzielnie gminne prowadzą ok. 6.500 różnego rodzaju zakładów przemysłowych i usługowych, w tym ok. 2.000 piekarni, 1.900 marni, ponad 1.500 młynów i 1.800 gospod.

Kongres oceni dotychczasową działalność spółdzielczości — zarówno jej osiągnięcia, jak i liczne jeszcze błędy i niedociągnięcia w pracy placówek spółdzielczych i samorządu, opracuje ogólne wytyczne i zadania na najbliższą przyszłość, aby jak najszybciej przezwyciężyć istniejące braki i błędy i podnieść pracę spółdzielni gminnych i ZPGS na wyższym poziomie, aby mogły one jeszcze lepiej służyć interesom mało i średniorolnych chłopów, aby lepiej spełniały swoje poważne zadania w umacnianiu spójni między miastem i wsią — zgodnie z duchem uchwały VII Plenum KC PZPR.

Akcja protestacyjna w Belgii przeciwko przygotowaniom wojennym

PARYŻ (PAP). — Jak wynika z doniesień prasy, w Belgii przybiera na sile akcja protestacyjna przeciwko wzmożonej militarystyce kraju oraz przygotowaniom wojennym. Akcja protestacyjna szerzy się zarówno wśród żołnierzy jak i wśród ludności cywilnej, przybierając najrozmaitsze formy.

O silnych fermentach wśród żołnierzy donoszą z wielu miast belgijskich, m. in. z Antwerpii, Spa, Mons, Verveyers i Liege, jak również z Niemiec zachodnich, gdzie stacjonuje oddział belgijskich wojsk okupacyjnych. Żołnierze odmawiają wykonywania rozkazów oficerów, nie stawiają się na apel, a niekiedy, jak to miało miejsce np. w Mons, wręcz usiłują opuścić kaszary. Policja i żandarmeria dokonywała wśród żołnierzy wielokrotnie aresztowań. Jednocześnie donoszą o licznych strajkach solidarności robotników przemysłowych przeciwko militarystyce Belgii. W okręgu przemysłowym

Elektrownia warszawska wykonała zadania pierwszych trzech lat Planu Sześcioletniego

WARSZAWA (PAP). — Zakład elektrowni warszawskiej, święta 22 Lipca, w poważnym stopniu wpłynęła na przedterminowe wykonanie zadań w zakresie produkcji energii elektrycznej w pierwszym i drugim roku planu 6-letniego.

Sukces elektrowni warszawskiej, która skróciła termin realizacji nakreślony jej w planie zadań o 5 miesięcy, jest wynikiem ofiarnej pracy całej załogi oraz ścisłej współpracy organizacji partyjnej, rady zakładowej, dyrekcji i personelu techniczno-inżynierskiego z robotnikami. Poważna realizacja szeregu zobowiązań, podejmowanych z okazji 60 rocznicy urodzin Prezydenta Bieruta, święta 1 Maja, Złotu

Młodych Przewodników i święta 22 Lipca, w poważnym stopniu wpłynęła na przedterminowe wykonanie zadań w zakresie produkcji energii elektrycznej w pierwszym i drugim roku planu 6-letniego. Szczególny przełom w pracy elektrowni warszawskiej nastąpił we wrześniu 1951 r. W okresie tym znacznie podniesiono produkcję m. in. dzięki takim elementom, jak dotrzymanie i przekroczenie obciążeń dobowych i szczytowych, zmniejszenie zużycia energii elektrycznej na potrzeby własne zakładu, szczegółowe opracowanie i wykonanie usprawnień technicznych i ekonomicznych, które wpłynęły poważnie na usprawnienie pracy przy jednoczesnym zmniejszeniu jednostkowego zużycia węgla i obniżeniu kosztów własnych.

Barbarzyńskie naloty na Phenian potęgują nienawiść narodu koreańskiego do amerykańskich ludobójców

MOSKWA (PAP). — Dziennik „Prawda” zamieszcza korespondencję Tkaczewki z Phenianu, opisującą szczegółowo barbarzyńskie naloty lotnictwa amerykańskiego na Phenian i okolice w dniu 4 sierpnia.

Od godz. 12 w południe do późnej nocy nie przestawało nad Phenian i miejscowości podlegające fałszywej nadlatywać bombowce, samoloty szturmowe i myśliwce niemieckie, zasnuwając

dzielnice mieszkalne stolicy oraz wszystkie miejscowości okoliczne bombami zapalającymi, burzącymi i napalmowymi, ostrzelując jednocześnie ludność z broni pokładowej. W wyniku nowej barbarzyńskiej zbrodni lotniczej amerykańskiej zginęło i zostało rannych tysiące niewinnych ludzi. Tylko w północnej dzielnicy Phenianu, według niepewnych danych, zabito i rannego przeszło 600 osób. W powiecie Tendon zostało zabitych i rannych około 400 ludzi, w tym 83 chłopów pracujących w polu. W naloce brało udział około 130 bombowców amerykańskich oraz duża ilość myśliwców.

Tkaczewko podkreśla, że gen. Clark, rozkazujący niepodważalnie „wojakom NZ” na froncie i zdecydowanym stanowiskiem koreańskiej i chińskiej delegacji w sprawie nierozsądnych pretensji strony amerykańskiej w Panmunjonie, kontynuuje politykę masowej eksterminacji ludności koreańskiej i barbarzyńskiego niszczenia miast i wsi Korei. Doremnie jednak usiłuje on przy pomocy nacisku militarnego, barbarzyńskiego terroru powietrznego i krwawych zbrodni narazić naród koreańskiemu swe warunki rozumu Barbarzyńskie naloty jedynie potęgują

Po XV Olimpiadzie

Część reakcyjnej prasy kapitalistycznej stara się pomniejszyć znaczenie osiągniętych zwycięstw sportowców radzieckich, którzy na Igrzyskach Olimpijskich w Helsinkach zdobyli 1 miejsce.



Za słabe zęby, panowie...

Na marginesie Walka o... czosnek

Włoski dziennik gospodarczy „Il Globo” wystąpił do Waszyngtonu z gwałtowną pretensją, że Stany Zjednoczone przeciwstawiają się importowi czosnku z Włoch, stosując wysokie bariery celne. A jeszcze w r. 1951 skarżył się „Globo” — Włochy importowały do USA ponad 20 tys. kwintali tego aromatycznego produktu na sumę 217 mil. lirów.

Spór o czosnek, sam przez się raczej mało znaczący, jest jednak charakterystycznym przykładem gospodarczej (a zarazem i politycznej) „przyjaźni” włosko-amerykańskiej. Monopolistka z Oceanu, zalewając — zgodnie z planem Marshalla — rynki zachodnio-europejskie swymi towarami, często gęsto bardzo pośledniej jakości, starają się usunąć o to, by ograniczyć do minimum wywoz do krajów satelickich, wywołać w nich „głód dolarowy”, i w ten sposób uzależnić je jeszcze bardziej od dyktanta Waszyngtonu.

Dlatego też nie licząc się z najmniejszymi choćby stopniem potrzebami włoskiego przemysłu i rolnictwa, marszałkowie wołają do Włoch nie tylko maszyn i inne artykuły przemysłowe, lecz również... wino i pomarańcze, wszystko to, o czym wie każdy, kto odwiedził w ostatnich dniach, których brzemień nieść musi podatnik włoski.

Tak wygląda „harmonijna współpraca” Italii de Gasperi'ego z tranunowickimi Stanami Zjednoczonymi, współpraca, obwarowana szeregiem pięknie brzmiących, lecz fałszywych w treści umów i układów.

Próba bomb napalmowych w Trizonii

BERLIN (PAP). — Agencja ADN powołując się na doniesienia prasy zachodnio-niemieckiej podaje, że wojska brytyjskie przeprowadziły na terenie Niemiec zachodnich ćwiczenia z bombami napalmowymi. Samoloty angielskie zrzucały mianowicie 4 bomby napalmowe w powiecie Cella. Wybuchy bomb napalmowych obserwował minister angielski Duncan Sandys oraz wyżsi oficerowie brytyjskiego wojska okupacyjnego.

Władność o zrzuconiu przez Anglików bomb napalmowych wywołała ogromne oburzenie wśród okolicznej ludności.

Na wzór hitlerowski funkcjonują sądy w Stanach Zjednoczonych

NOWY JORK (PAP). Jak wiadomo, dnia 1 lutego br. rozpoczął się zainicjowany przez władze amerykańskie proces przeciwko 14 działaczom partii komunistycznej w stanie Kalifornia. Akt oskarżenia zarzucał działaczom komunistycznym rzekome „pogwałcenie ustawy Smitha”, przewidującej karę za „propagandę, nawołującą do obalenia przemocą rządu w USA”. Choć w toku procesu sądowego udowodniono, że oskarżeni nie prowadzili takiej propagandy, niemniej

jednak — jak donosi prasa — sąd powziął wstępny wyrok, na mocy którego uznal działaczy komunistycznych „winnymi”. Sąd wydał tę decyzję na podstawie poufnego sprawozdania Federalnego Biura Śledczego, które wysunęło przeciwko Komunistycznej Partii USA i jej organizacjom w poszczególnych stanach oszczercze oskarżenia.

Z doniesień prasy wynika, że wkrótce ma zapadć wyrok przeciwko 14 działaczom komunistycznym ze stanu Kalifornia. „Oskarżonym” grozi kara więzienia do 5 lat.

Dolary nie pomagają

Paryż jest siedzibą „Biura doradców robotniczych” (Office of Labor Advisors). Powołane przez Stany Zjednoczone, jako „przysługę” przy planie Marshalla. W skład Biura weszli bonzowie związkowi z USA oraz z krajów marszałkowskich. Dział biuro to przydzielono do aparatu sztabu atlantydnego, pozostającego pod dowództwem Amerykanów. Biuro od pierwszych chwil miało za zadanie złamanie bojowej jedności klasy robotniczej. Szczególnie poruczone mu zajęcie się Powszechną Konfederacją Pracy Francji (CGT) i Włoską Powszechną Konfederacją Pracy (CGIL). Wiemy, że za planieście amerykańskie o tych organizacjach niełatwo grupy, z których utworzone nowo „krajowe” centra. Sprawy te znane są naszym czytelnikom, jak i znany jest fakt, że Konfederacja Pracy Włoch i Konfederacja Pracy Francji nadal pozostały najpotężniejszymi centralami związkowymi w tych krajach, że dzięki ich słusznej klasowej polityce obrony interesów robotniczych uumacnia się front jedności robotniczej w zakładach pracy, który obejmuje robotników bez różnicy przynależności organizacyjnej oraz niezorganizowanych. Wiemy, że centralne związkiowe Francji i Włoch posiadają olbrzymi autorytet w klasie robotniczej, że za nimi idzie olbrzymia większość robotników.

Ten właśnie stan rzeczy ogromnie niepokoi bonzów związkowych, opiekanych przez agentów amerykańskiego imperializmu w ruchu robotniczym. Wspomniane „Biuro doradców robotniczych”, usiłując wytłumaczyć, dlaczego nie udało im się rozbić związków zawodowych Włoch i Francji. Mówią o tym artykuły w biuletynie biura „Trans-Atlantic”, z którego przebiega gorzki żal, że nie zdołali wywiązać się ze swych haniebnych zadań. Oto, co stwierdza „Trans - Atlantic”: „Są głodni ludzkie Francji, Włoch i Niemiec. Nawet ten, kto ma pracę, często cierpi głód. A we Włoszech i Niemczech miliony ludzi nie mają pracy. Jeżeli ten problem nie zostanie rozwiązany, Eu-

Gdy gen. Harrison milczy — mówią fakty

22 dni toczyły się w Panmunjon niejawne obrady delegacji obu stron w sprawie zawarcia rozejmu w Korei. 22 dni omawiano punkt projektu porozumienia, dotyczący sprawy jeńców wojennych. Strona koreańska-chińska proponowała jedynie sprawiedliwe rozwiązanie tego problemu, t.j. zwolnienie i repatriację wszystkich jeńców wojennych, znajdujących się w niewoli amerykańskich żołnierzy. Amerykanie zaś dążyli do tego, by zatrzymać część wziętych do niewoli koreańskich i chińskich jeńców wojennych.

Aby zmusić stronę koreańską-chińską do przyjęcia tej bezpodstawnej, sprzecznej z prawem międzynarodowym propozycji, Amerykanie zastosowali starą metodę imperialistów — „prezję militarną”. W tym celu rozpoczęli bombardowanie elektrowni na rzece Jalu. Lotnictwo amerykańskie dokonywało barbarzyńskich nalołów na Phenian. Amerykańscy piraci powietrzni wtargnęli również na obszar powiatu Chin północno-wschodnich. Szereg wyższych oficerów armii i marynarki złożyło prowokacyjnie oświadczenia. Szczególnie jaskrawą ilustracją celów amerykańskiej polityki presji militarnej jest wypowiedź szefa sztabu USA, gen. Collinsa. Oświadczył on, że masowe ataki lotnictwa amerykańskiego na cele w Korei Północnej będą kontynuowane tak długo, „dopóki komunikacji nie zgodzą się na zawieszenie broni”. Oczywiście, bron na myśli zawieszenie broni na

Laureaci nagród państwowych

JAROSŁAW IWASZKIEWICZ — otrzymał nagrodę państwową I stopnia za wybitne zasługi twórcze w literaturze polskiej. Przedwojenny okres twórczości Iwaszkiewicza cechował w

walce przeciwko wojennym knowaniom imperialistów.



Jarosław Iwaszkiewicz

Na czele laureatów nagrody państwowej I stopnia w dziedzinie sztuki stoi twórca polskiej twórczości muzycznej LUDOMIR ROZYCKI (ur. 1884), wnuk patrioty — powstańca z r. 1830, syn cenionego pianisty — pedagoga, współtwórcę postępowej grupy kompozytorów znanej w historii pod nazwą „Młodej Polski”.

Twórczość Rozyckiego, jakże bogata liczbą i różnorodnością dzieł, była zawsze związana z narodowymi pierwiastkami polskiej kultury. Tematyka jego dzieł scenicznych („Bolesław Śmiały”, „Pan Twardowski”), poematów symbolicznych („Stachyżka”, „Anhell”, „Warszawianka”) czy kameleonów, pieśni etc. wpływała na dzieła naszego narodu, była też nawiązującą do odkrytej przez Chopina i Moniuskę skarbnicy muzyki ludowej.

Odmaczenie Rozyckiego zbiegło się z obchodem 50-lecia jego pracy kompozytorskiej, uwiecznionego napisaniem monumentalnego poematu symfonicznego „Warszawa wyzwolona”, optymistycznego zakończenia cyklu, którego pierwszą częścią była powstała przed osmiu laty „Pieśń”. (Na zgłoszonych do konkursu utworach wojownika w Warszawie).



Ludomir Rozycki

Przy pomocy Związku Radzieckiego elektrownia — gigant uruchomiona została w Rumunii

BUKARESZT (PAP). — Masy pracujące Komunistycznej Republiki Ludowej odniosły nowe, poważne zwycięstwo w realizacji 5-letniego planu rozwoju gospodarki narodowej. Przedterminowo uruchomiono wielką elektro — cieplownię „Ovidiu-2” w środkowej Dobrudży.

mocy Związku Radzieckiego, który dostarczył wszystkich urządzeń.

Nowa elektrownia dostarczy energii elektrycznej urządzeniom kanału Dunaj — Morze Czarne i odegra wielką rolę w ekonomicznym i kulturalnym rozwoju Dobrudży. Prasa rumuńska, która poświęciła uruchomieniu nowej elektrowni liczne artykuły, podkreśla, że budowa ciepłowni prowadzona była przy po-

Sudan przeciwko Anglikom

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS, powołując się na dziennik egipski „Al Misri”, podaje, że partia sudańska „Al Asziga” i Front Narodowy — opublikowały manifest, w którym stwierdzają, że w imię walki o realizację postulatów narodowych, postanowili utworzyć Zjednoczony Front w celu prowadzenia wspólnej walki przeciwko polityce angielskiej w Sudanie.

SPORT

Po Igrzyskach w Helsinkach

Sukcesy i rozwój sportu czechosłowackiego

Na tegorocznych Igrzyskach Olimpijskich sport czechosłowacki osiągnął największe w swoim rozwoju sukcesy. Rekordzista świata, kapitan Emil Zatopek, zdobył dla Czechosłowacji trzy złote medale za trzy nowe zwycięstwa. Mimo udziału najlepszych biegaczy całego świata Emil Zatopek potrafił zwyciężyć najpierw w biegu na 10 000 m w czasie 29:17,0, a następnie na 5 000 m w czasie 14:06,6 i wreszcie w najtrudniejszej dyscyplinie Igrzysk Olimpijskich — w biegu maratońskim, w czasie 2:23:03,2.

W krótkim okresie 8 dni Emil Zatopek pobli trzy rekordy olimpijskie i odniósł trzy wspaniałe zwycięstwa, niepotykane dotychczas w historii sportu światowego. Doskonały przykład Emila Zatopeka zachęcił innych reprezentantów Czechosłowacji na Olimpiadzie do wspaniałych wyczynów, dzięki czemu Czechosłowacja osiągnęła dalekie sukcesy. Są nimi przede wszystkim zwycięstwo Dany Zatopekowej w rzucie oszczepem, w którym pobliła ona rekord olimpijski osiągając 50 m

47 cm oraz zwycięstwo wioślarzy czechosłowackich w zawodach czwórki ze sternikiem, którzy w finale zajęli pierwsze miejsce przed Szwajcarią i Stanami Zjednoczonymi oraz zwycięstwo inż. Holecka w jedynekach kanadyjskich na dystansie 1.000 m. Srebrne medale zdobyli dla Czechosłowacji Dolezal w marszu na 50 km i Ruzicka w zapasach, a Kuderka w dwóch jedynekach kanadyjskich na 1.000 mtr. Brązowe medale — drużyna gimnastyczek czechosłowackich, która w ogólnej klasyfikacji zajęła honorowe trzecie miejsce za drużyną Związku Radzieckiego i Węgier. Brązowy medal zdobył również dla Czechosłowacji zapasnik Athanasov w wadze lekkiej oraz dalszy brązowy medal zdobyła Czechosłowacja w jedynekach kanadyjskich, na dystansie 10.000 m. Pozostali reprezentanci Czechosłowacji osiągnęli również bardzo dobre wyniki i pobli w czasie Olimpiady wiele rekordów czechosłowackich.

Piękne wyniki reprezentantów czechosłowackich na Olimpiadzie w Helsinkach są wynikiem przystosowania i starannych przygotowań zawodników, którzy przetrzymali czechosłowackim masom pracującym, że będą godnie bronić barw CSR.

Już na rok przed Olimpiadą — w roku 1951 sportowcy czechosłowaccy pobli w samej tylko lekkiej atletyce 169 rekordów krajowych, przy czym rekordy światowe Emila Zatopeka wywołały zdumienie całego świata. Zatopek jest dzisiaj czterokrotnym rekordzistą światowym w biegach na 10 km, 20 km, 15 km i w biegu godzinowym. Kapitan Emil Zatopek potrafił już w roku 1948 zdobyć w Londynie złoty medal olimpijski w biegu na 10 km i srebrny w biegu na 5 km. Oznaczało to oczywiście ówczesny szczyt osiągnięty w historii sportu czechosłowackiego.

Igrzyska Olimpijskie r. 1948 odbyły się tuż po zwycięstwie ludowym nad czechosłowackim nad zdraździecką reakcją. Zwycięstwo to, które przyniosło sportowcom czechosłowackim tak upragnione zjednoczenie całego wychowania fizycznego, nie mogło oczywiście wywrzeć jeszcze w pełni wpływu na rozmach sportu czechosłowackiego. Od chwili historycznego zjednoczenia czechosłowackiego wychowania fizycznego, Czechosłowacja i na tym odcinku postępuje szybkim krokiem naprzód do niebawomych dotychczas sukcesów.

Za 13 dni

Wyścig dookoła Polski

W dniach 18 — 31 bm. odbędzie się wyścig kolarski dookoła Polski.

Sekcja Kolarstwa GKKF po przeprowadzeniu kontroli trasy wyścigu zmniejszyła przewidzianą liczbę etapów, z 12 do 11. Wyeliminowany został etap z Warszawy do Białogostu na skutek 43 km ziej nawierzchni szosy.

Po uwzględnieniu zmian trasa całego wyścigu wynosić będzie 1.933 km.

Ciekawą innowację wprowadzono w 18 etapie, prowadzącym z Rzeszowa do Lublina. Polega ona będzie na tym, iż zawodnicy będą przejeżdżali przez 30 km oddzielnie, na czas, po czym zostaną przewiezieni do Tomaszowa Lub., skąd nastąpi start do Lublina.

Poszczególne etapy wyścigu są następujące:

- dn. 25 VIII — 5 etap Zielona Góra — Jelenia Góra (164 km),
- dn. 26 VIII — 7 etap — Jelenia Góra — Opole (209 km),
- dn. 27 VIII — 8 etap Opole — Kraków (185 km),
- dn. 28 VIII — odpoczynek w Krakowie,
- dn. 29 VIII — 9 etap Kraków — Rzeszów (167 km),
- dn. 30 VIII — 10 etap Rzeszów — Lublin (170 km),
- dn. 31 VIII — 11 etap Lublin — Warszawa (166 km).

Rekord Wojska Polskiego na Spartakiadzie w Krakowie

W letniej Spartakiadzie w Krakowie odbyły się konkurencje pływackie, w których uzyskano rekord Wojska Polskiego na dystansie 300 m na boku 4:25,0, ustanowiony przez Dutkowiaka.

Zawody kolarskie listonoszy

W dniach 17, 24 i 31 bm. odbędą się IV Ogólnopolskie Kolarskie Wyścigi Listonoszów, organizowane w tym roku pod hasłem wzmożonej walki o realizację zadań Planu 6-letniego oraz walki o utwardzenie pokoju.

Doroczne masowe imprezy kolarskie pocztowców mobilizują do walki o najlepsze wyniki sportowe tysiące rzesze pracowników poczty, a wśród nich tysiące listonoszów wiejskich, spełniających doniosłą rolę krzewicieli oświaty i kultury. Dla nich rower jest narzędziem ich codziennej pracy.

Dla zwycięzców listonoszów wiejskich zostanie ufundowanych 16 motocykli.

Dzieci łódzkie radośnie spędzają czas na koloniach letnich

Około 20 tys. młodzieży łódzkiej od tygodnia przebywa na II turnusie kolonii letnich. Radosnym gwarem dzieci rozbrzmiewają plaże nadmorskie w województwie koszalińskim i piękne miejscowości uzdrowiskowe.

Godziennie ze wszystkich ośrodków kolonijnych napływają listy do rodziców.

otrzymały polecenie pełnego terminowego zapatrywania ośrodków w artykuły żywnościowe i należy przyznać, że z tego zadania wywiązują się należycie. Dzieci otrzymują obficie i smacznie wyżywienie, dużej ilości świeżych warzyw i owoców, a nawet słoje. Dzienna wartość kaloryczna

ogniak stonki ziemniaczanej, za co otrzymali specjalne podziękowanie Gminnej Rady Narodowej.

W Sabinowie i Gaskach, gdzie przebywa ponad 420 uczniów łódzkich szkół TPD, młodzież nawiązała kontakt z

wczasowcami z domów FWP. Zorganizowano szereg występów artystycznych, na które zaproszono przebywających na czasach przedwakacyjnych, górników, hutników, włókniarzy.

Trzema Redakcje!
Czy młodzież wód podziurkowanych z Łodzi przybycie do kolonii letniej w Gaspinku. Podkreślenie miłośnicy wyścigów i szczytów. Od akcji kolonijnej do kolonii przyjeżdżamy autobusami. Na kolonii przebywamy od dn. 29. VIII 52r. Cieszymy się serdecznie podziękowaniami dla robotniczy Łodzi.

Dzieci kolonii letniej w Gaspinku
Jeden z licznych listów, nadesłanych przez dzieci do redakcji.

Czytelnicy piszą

Zaczęli i nie skończyli

Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane nr 5 dnia 4 kwietnia br. rozpoczęło w posesji przy ul. Lipowej 48 zabiegający remont domu. Na okres remontu meble lokatorów zostały umieszczone na korytarzach i w komórkach, gdyż zakończenie robót przewidziano na dzień 15 maja br. Minęły już dwa miesiące, zbliża się jesień i roboty nie są zakończone, a co gorsza, przerwano je od miesiąca. Lokatorzy w dalszym ciągu zmrużeni są mieszkać na korytarzach.

„Szkoła Matek”

W Centralnej Poradni Ochrony Macierzyństwa i Zdrowia Dziecka przy ul. Moniuszki 5 znajduje się „Szkoła Matek”. Codziennie w godzinach od 9 do 12, a po południu od 17-19 kobiety mogą korzystać tutaj z bezpłatnych porad lekarskich i wysłuchać pogadek na temat higieny w okresie ciąży i pielęgnacji dzieci. Dwa razy w tygodniu organizowane są pogadanki zbiorowe, połączone z ćwiczeniami praktycznymi.

„Szkoła Matek”

„Szkoła Matek” wyposażona jest w bogatą bibliotekę, w której znajdują się książki z dziedziny higieny oraz opieki nad matką i dzieckiem. Kilka dziecięcych gabinetów lekarskich, jak: wewnętrzny, ortopedyczny, rentgenologiczny i inne znajdują się w Centralnej Poradni gwarantują matkom opiekę nad zdrowiem ich dzieci.

„Szkoła Matek”

„Szkoła Matek” wyposażona jest w bogatą bibliotekę, w której znajdują się książki z dziedziny higieny oraz opieki nad matką i dzieckiem. Kilka dziecięcych gabinetów lekarskich, jak: wewnętrzny, ortopedyczny, rentgenologiczny i inne znajdują się w Centralnej Poradni gwarantują matkom opiekę nad zdrowiem ich dzieci.

Ukazał się nowy Spis Telefonów na rok 1952

Ukazał się już Spis Telefonów Łódzkiego Okręgu Poczty i Telekomunikacji na rok 1952. Nowa książka telefoniczna Łodzi i województwa licząca 143 strony, opracowana jest przez Urządzenie, zawiera numery telefonów oraz adresy wielu urzędów i instytucji, których nie uwzględnili spis abonentów, wydany w ub. r.

Ukazał się nowy Spis Telefonów na rok 1952

Ukazał się już Spis Telefonów Łódzkiego Okręgu Poczty i Telekomunikacji na rok 1952. Nowa książka telefoniczna Łodzi i województwa licząca 143 strony, opracowana jest przez Urządzenie, zawiera numery telefonów oraz adresy wielu urzędów i instytucji, których nie uwzględnili spis abonentów, wydany w ub. r.

Wielki Koncert

Wielki Koncert (Występ Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca)

Mogłoby się wydawać — że dziadkom zespołów radzieckich z ich bogatym repertuarem — dobrze już znany piękny i wartościowy dorobek radzieckiej kultury muzycznej.

Występy Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca pod dyrykcją N. Christiansena przekonały nas jednakże o tym, jak wiele jeszcze możemy poznać i nauczyć się w dziedzinie muzyki i baletu od ludzi radzieckich.

Rejon uralski, powierzchnia i liczbą ludności równający się niejednemu sporem państwu europejskiemu, stanowił jedynie część olbrzymiego Kraju Rad, a jego folklor muzyczny posiada własne cechy charakterystyczne. Mogliśmy się o tym przekonać w trakcie występów zespołu w naszym mieście.

Swojego rodzaju wyjątkiem w repertuarze zespołu był pierwszy jego utwór, melodyjna pieśń Anatola Nowikowa do słów Lwa Oszanina (słowa polskie Leopolda Lewina). „Przyjaźń młodości”. W utworze tym splątają się radzieckie i polskie elementy muzyczne. Nie ulega wątpliwości że tak dzieki pięknej melodii, jako też gorącym serdecznym słowom tekstu piosenka „Przyjaźń młodości” wejdzie w skład repertuaru naszych zespołów świetlicowych.

Utwór Nowikowa był wyjątkiem w repertuarze zespołu z tego względu, że był to jedyny utwór napisany przez zawodowego kompozytora. Reszta repertuaru składała się z pieśni i tańców ludowych, względnie też z utworów napisanych przez artystów ludowych, wśród których wymienić należy przede wszystkim arty-

Wielki Koncert

Wielki Koncert (Występ Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca)

Mogłoby się wydawać — że dziadkom zespołów radzieckich z ich bogatym repertuarem — dobrze już znany piękny i wartościowy dorobek radzieckiej kultury muzycznej.

Występy Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca pod dyrykcją N. Christiansena przekonały nas jednakże o tym, jak wiele jeszcze możemy poznać i nauczyć się w dziedzinie muzyki i baletu od ludzi radzieckich.

Rejon uralski, powierzchnia i liczbą ludności równający się niejednemu sporem państwu europejskiemu, stanowił jedynie część olbrzymiego Kraju Rad, a jego folklor muzyczny posiada własne cechy charakterystyczne. Mogliśmy się o tym przekonać w trakcie występów zespołu w naszym mieście.

Swojego rodzaju wyjątkiem w repertuarze zespołu był pierwszy jego utwór, melodyjna pieśń Anatola Nowikowa do słów Lwa Oszanina (słowa polskie Leopolda Lewina). „Przyjaźń młodości”. W utworze tym splątają się radzieckie i polskie elementy muzyczne. Nie ulega wątpliwości że tak dzieki pięknej melodii, jako też gorącym serdecznym słowom tekstu piosenka „Przyjaźń młodości” wejdzie w skład repertuaru naszych zespołów świetlicowych.

Utwór Nowikowa był wyjątkiem w repertuarze zespołu z tego względu, że był to jedyny utwór napisany przez zawodowego kompozytora. Reszta repertuaru składała się z pieśni i tańców ludowych, względnie też z utworów napisanych przez artystów ludowych, wśród których wymienić należy przede wszystkim arty-

DZIEŃ ŁODZI

Kronika partynia

DZIELNICA GÓRNO-LEWA: Jutro, o godzinie 19, odbędzie się zebranie członków organizacji terenowej w lokalu własnym przy ul. Wigury 4-8.

ZAPIS DO SZKOŁY KORESPONDENCYJNEJ DLA PRACUJĄCYCH

Dyrekcja Państwowego Ogólnokształcącej Szkoły Korespondencyjnej w Łodzi od dnia 1 bm. przyjmie zapisy do klas: VII, VIII, IX, X, XI na rok szkolny 1952-53.

Kandydaty mogą się zgłaszać codziennie w sekretariacie szkoły przy ul. Piłsudskiego 4 w godzinach od 17 — 19, gdzie otrzymają formularze potrzebne do zgłoszenia i zasięgnięcia bliższych informacji.

EGZAMINY WSTĘPNE NA WSE

Wyższa Szkoła Ekonomiczna w Łodzi przy ul. Armii Ludowej 3-5, zawiadamia, że w dniu 9 sierpnia, o godz. 9, odbędzie się egzamin wstępny dla kandydatów na I rok studiów Wydziału Przemysłowego i Handlowego.

Wkrótce otwarcie dwóch „Domów Mody”

Jeszcze w tym miesiącu Państwowe Przedsiębiorstwo Krawiecko-Kuśnierskie otworzy w Łodzi dwa duże, nowoczesne urzędowe i wyposażone „Domy Mody”. Mieścić się one będą w obszernych, przebudowanych lokalach przy ul. Piotrkowskiej 23 i Piotrkowskiej 83.

„Domy Mody” szyć będą na zamówienia ludzi pracy odzież damską, męską i chłopięcą.

Pracownicy zostali zimą i oddali do druku w lutym br.

Nowa książka telefoniczna na rok 1952 otrzymała wszystkich abonentów, a w wolnej sprzedaży można ją już nabywać od dzisiaj w Obwodowym Urzędzie Telekomunikacyjnym przy ul. Przejazd 38. Cena książki telefonicznej wynosi 12 zł.

Wielki Koncert

Wielki Koncert (Występ Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca)

Mogłoby się wydawać — że dziadkom zespołów radzieckich z ich bogatym repertuarem — dobrze już znany piękny i wartościowy dorobek radzieckiej kultury muzycznej.

Występy Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca pod dyrykcją N. Christiansena przekonały nas jednakże o tym, jak wiele jeszcze możemy poznać i nauczyć się w dziedzinie muzyki i baletu od ludzi radzieckich.

Rejon uralski, powierzchnia i liczbą ludności równający się niejednemu sporem państwu europejskiemu, stanowił jedynie część olbrzymiego Kraju Rad, a jego folklor muzyczny posiada własne cechy charakterystyczne. Mogliśmy się o tym przekonać w trakcie występów zespołu w naszym mieście.

Swojego rodzaju wyjątkiem w repertuarze zespołu był pierwszy jego utwór, melodyjna pieśń Anatola Nowikowa do słów Lwa Oszanina (słowa polskie Leopolda Lewina). „Przyjaźń młodości”. W utworze tym splątają się radzieckie i polskie elementy muzyczne. Nie ulega wątpliwości że tak dzieki pięknej melodii, jako też gorącym serdecznym słowom tekstu piosenka „Przyjaźń młodości” wejdzie w skład repertuaru naszych zespołów świetlicowych.

Utwór Nowikowa był wyjątkiem w repertuarze zespołu z tego względu, że był to jedyny utwór napisany przez zawodowego kompozytora. Reszta repertuaru składała się z pieśni i tańców ludowych, względnie też z utworów napisanych przez artystów ludowych, wśród których wymienić należy przede wszystkim arty-

Wielki Koncert

Wielki Koncert (Występ Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca)

Mogłoby się wydawać — że dziadkom zespołów radzieckich z ich bogatym repertuarem — dobrze już znany piękny i wartościowy dorobek radzieckiej kultury muzycznej.

Występy Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca pod dyrykcją N. Christiansena przekonały nas jednakże o tym, jak wiele jeszcze możemy poznać i nauczyć się w dziedzinie muzyki i baletu od ludzi radzieckich.

Rejon uralski, powierzchnia i liczbą ludności równający się niejednemu sporem państwu europejskiemu, stanowił jedynie część olbrzymiego Kraju Rad, a jego folklor muzyczny posiada własne cechy charakterystyczne. Mogliśmy się o tym przekonać w trakcie występów zespołu w naszym mieście.

Swojego rodzaju wyjątkiem w repertuarze zespołu był pierwszy jego utwór, melodyjna pieśń Anatola Nowikowa do słów Lwa Oszanina (słowa polskie Leopolda Lewina). „Przyjaźń młodości”. W utworze tym splątają się radzieckie i polskie elementy muzyczne. Nie ulega wątpliwości że tak dzieki pięknej melodii, jako też gorącym serdecznym słowom tekstu piosenka „Przyjaźń młodości” wejdzie w skład repertuaru naszych zespołów świetlicowych.

Utwór Nowikowa był wyjątkiem w repertuarze zespołu z tego względu, że był to jedyny utwór napisany przez zawodowego kompozytora. Reszta repertuaru składała się z pieśni i tańców ludowych, względnie też z utworów napisanych przez artystów ludowych, wśród których wymienić należy przede wszystkim arty-

Wielki Koncert

Wielki Koncert (Występ Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca)

Mogłoby się wydawać — że dziadkom zespołów radzieckich z ich bogatym repertuarem — dobrze już znany piękny i wartościowy dorobek radzieckiej kultury muzycznej.

Występy Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca pod dyrykcją N. Christiansena przekonały nas jednakże o tym, jak wiele jeszcze możemy poznać i nauczyć się w dziedzinie muzyki i baletu od ludzi radzieckich.

Rejon uralski, powierzchnia i liczbą ludności równający się niejednemu sporem państwu europejskiemu, stanowił jedynie część olbrzymiego Kraju Rad, a jego folklor muzyczny posiada własne cechy charakterystyczne. Mogliśmy się o tym przekonać w trakcie występów zespołu w naszym mieście.

Swojego rodzaju wyjątkiem w repertuarze zespołu był pierwszy jego utwór, melodyjna pieśń Anatola Nowikowa do słów Lwa Oszanina (słowa polskie Leopolda Lewina). „Przyjaźń młodości”. W utworze tym splątają się radzieckie i polskie elementy muzyczne. Nie ulega wątpliwości że tak dzieki pięknej melodii, jako też gorącym serdecznym słowom tekstu piosenka „Przyjaźń młodości” wejdzie w skład repertuaru naszych zespołów świetlicowych.

Utwór Nowikowa był wyjątkiem w repertuarze zespołu z tego względu, że był to jedyny utwór napisany przez zawodowego kompozytora. Reszta repertuaru składała się z pieśni i tańców ludowych, względnie też z utworów napisanych przez artystów ludowych, wśród których wymienić należy przede wszystkim arty-

Wielki Koncert

Wielki Koncert (Występ Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca)

Mogłoby się wydawać — że dziadkom zespołów radzieckich z ich bogatym repertuarem — dobrze już znany piękny i wartościowy dorobek radzieckiej kultury muzycznej.

Występy Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca pod dyrykcją N. Christiansena przekonały nas jednakże o tym, jak wiele jeszcze możemy poznać i nauczyć się w dziedzinie muzyki i baletu od ludzi radzieckich.

Rejon uralski, powierzchnia i liczbą ludności równający się niejednemu sporem państwu europejskiemu, stanowił jedynie część olbrzymiego Kraju Rad, a jego folklor muzyczny posiada własne cechy charakterystyczne. Mogliśmy się o tym przekonać w trakcie występów zespołu w naszym mieście.

Swojego rodzaju wyjątkiem w repertuarze zespołu był pierwszy jego utwór, melodyjna pieśń Anatola Nowikowa do słów Lwa Oszanina (słowa polskie Leopolda Lewina). „Przyjaźń młodości”. W utworze tym splątają się radzieckie i polskie elementy muzyczne. Nie ulega wątpliwości że tak dzieki pięknej melodii, jako też gorącym serdecznym słowom tekstu piosenka „Przyjaźń młodości” wejdzie w skład repertuaru naszych zespołów świetlicowych.

Utwór Nowikowa był wyjątkiem w repertuarze zespołu z tego względu, że był to jedyny utwór napisany przez zawodowego kompozytora. Reszta repertuaru składała się z pieśni i tańców ludowych, względnie też z utworów napisanych przez artystów ludowych, wśród których wymienić należy przede wszystkim arty-

Wielki Koncert

Wielki Koncert (Występ Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca)

Mogłoby się wydawać — że dziadkom zespołów radzieckich z ich bogatym repertuarem — dobrze już znany piękny i wartościowy dorobek radzieckiej kultury muzycznej.

Występy Uralskiego Zespołu Pieśni i Tańca pod dyrykcją N. Christiansena przekonały nas jednakże o tym, jak wiele jeszcze możemy poznać i nauczyć się w dziedzinie muzyki i baletu od ludzi radzieckich.

Rejon uralski, powierzchnia i liczbą ludności równający się niejednemu sporem państwu europejskiemu, stanowił jedynie część olbrzymiego Kraju Rad, a jego folklor muzyczny posiada własne cechy charakterystyczne. Mogliśmy się o tym przekonać w trakcie występów zespołu w naszym mieście.

Swojego rodzaju wyjątkiem w repertuarze zespołu był pierwszy jego utwór, melodyjna pieśń Anatola Nowikowa do słów Lwa Oszanina (słowa polskie Leopolda Lewina). „Przyjaźń młodości”. W utworze tym splątają się radzieckie i polskie elementy muzyczne. Nie ulega wątpliwości że tak dzieki pięknej melodii, jako też gorącym serdecznym słowom tekstu piosenka „Przyjaźń młodości” wejdzie w skład repertuaru naszych zespołów świetlicowych.

Utwór Nowikowa był wyjątkiem w repertuarze zespołu z tego względu, że był to jedyny utwór napisany przez zawodowego kompozytora. Reszta repertuaru składała się z pieśni i tańców ludowych, względnie też z utworów napisanych przez artystów ludowych, wśród których wymienić należy przede wszystkim arty-

Podania na Studium Zaoczne przy Akademii Wych. Fizycznego

Łódzki Komitet Kultury Fizycznej — Ref. Szkolenia Kadry, przyjmując podania kandydatów na Studium Zaoczne przy Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie.

Wzrostki przysłać na I rok Studium: nie przekroczonej 45 rok życia, dobry stan zdrowia, wykształcenie licealne i 2-letnia praktyka zawodowa lub 3-letnia społeczna w dziedzinie kultury fizycznej.

Do podania kandydata dołączają: ankietę personalną, świadectwo dojrzałości (mature w oryginalnej), trzy fotografie, odpis dokumentu wojskowego i zaświadczenie, stwierdzające 2-letnią praktykę zawodową, lub 3-letnią społeczną w dziedzinie kultury fizycznej oraz ewentualnie dyplom przewodownika w pracy zawodowej lub społecznej.

Podania będą przyjmowane do dnia 11. VIII. br. wieczorem.

Podania na Studium Zaoczne przy Akademii Wych. Fizycznego

Łódzki Komitet Kultury Fizycznej — Ref. Szkolenia Kadry, przyjmując podania kandydatów na Studium Zaoczne przy Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie.

Wzrostki przysłać na I rok Studium: nie przekroczonej 45 rok życia, dobry stan zdrowia, wykształcenie licealne i 2-letnia praktyka zawodowa lub 3-letnia społeczna w dziedzinie kultury fizycznej.

Do podania kandydata dołączają: ankietę personalną, świadectwo dojrzałości (mature w oryginalnej), trzy fotografie, odpis dokumentu wojskowego i zaświadczenie, stwierdzające 2-letnią praktykę zawodową, lub 3-letnią społeczną w dziedzinie kultury fizycznej oraz ewentualnie dyplom przewodownika w pracy zawodowej lub społecznej.

Podania będą przyjmowane do dnia 11. VIII. br. wieczorem.

Podania na Studium Zaoczne przy Akademii Wych. Fizycznego

Łódzki Komitet Kultury Fizycznej — Ref. Szkolenia Kadry, przyjmując podania kandydatów na Studium Zaoczne przy Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie.

Wzrostki przysłać na I rok Studium: nie przekroczonej 45 rok życia, dobry stan zdrowia, wykształcenie licealne i 2-letnia praktyka zawodowa lub 3-letnia społeczna w dziedzinie kultury fizycznej.

Do podania kandydata dołączają: ankietę personalną, świadectwo dojrzałości (mature w oryginalnej), trzy fotografie, odpis dokumentu wojskowego i zaświadczenie, stwierdzające 2-letnią praktykę zawodową, lub 3-letnią społeczną w dziedzinie kultury fizycznej oraz ewentualnie dyplom przewodownika w pracy zawodowej lub społecznej.

Podania będą przyjmowane do dnia 11. VIII. br. wieczorem.

Z XV Olimpijskich Igrzysk w Helsinkach



1. Podczas każdego spotkania piłkarskiego na Olimpiadzie otrzymuje tablicę informacyjną o stanie meczu. Na zdjęciu: tablica w Łodzi na chwilę przed rozpoczęciem spotkania Polska — Francja. 2. Z tej chwili w Łodzi, przed którą powiewa polska flaga, wyruszyli nasi piłkarze na zwycięski mecz z Francją. 3. Widok Helsinek ze słynnej wieży stadionu olimpijskiego. 4 i 7. Przejżdżka statkiem po zatoce i porcie Helsinek sprawiła naszym olimpijczykom dużo uciechy. 5. Zawodnicy radzieccy podnoszą uroczysto podnosząc flagę ZSRR na maszt w wiosce olimpijskiej. 6. Fragment z defilady poprzedzającej otwarcie XV Igrzysk Olimpijskich. 8. Przemarsz ekipy polskiej. Flagę niesie zdobywca brązowego medalu w wioślarstwie, T. Koceerka. 9. Zawodniczki polskie przed uroczystym podniesieniem flagi polskiej w wiosce „Otaniami”.

Redakcja: kolegium Redaktor naczelny przyjmuje codziennie w godz. 12-14, sekretarz odpowiedzialny w godz. 10-12. Telefony: centrala telefoniczna 983-00 (liczy ze wszystkimi działami), redaktor naczelny 218-14, sekretarz 218-05, dział partyniowy 218-19, dział korespondentów, listów czytelników i interwencji 219-42, dział oświaty i sportowy 260-42, dział ekonomiczny 218-11. Redakcja nocna 186-81. Adres: Redakcja — Łódź, Piotrkowska 104. Telefon: 111-50 i 114-14. Drukarnia: „Prasa”. Adres: Drukarnia — Łódź, Piotrkowska 104. Telefon: 111-50 i 114-14. Prenumerata: w kolportażu zakładowym miesięcznie 2 zł, przyjmująca PPK „Ruch”. D-3-1912.